às boas práticas de engenharia, incluindo a adoção de procedimentos adequados 

de execução, controle e acompanhamento do avanço dos serviços. 

4.2 Estimativa de custo 

Foram solicitados orçamentos a duas empresas especializadas, resultando em 

um valor médio estimado de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), referente 

à execução dos serviços previstos para adequação do Ginásio Poliesportivo 

Prefeito Domingos Tótora às normas de segurança contra incêndio e pânico, 

incluindo instalação de sistemas de prevenção e combate a incêndio e obras 

auxiliares.